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Suben los precios de los cereales en los mercados mayoristas

Noticias
Segun los Ultimos datos de la Asociacién de Comercio de Cereales y Oleaginosas de Espafia (Accoe)

Los precios de los cereales subieron ligeramente en los mercados mayoristas durante la semana
comprendida entre el 22 y el 26 de junio, segun ha informado la Asociacién de Comercio de
Cereales y Oleaginosas de Espana (Accoe).

El trigo duro cotizé a 283,3 euros/tonelada (+1,18 %); el trigo blando se vendi6 a 187,97
euros/tonelada (+0,18 %); el maiz a 178,36 euros/tonelada (+1,1 %), la cebada a 177,61
euros/tonelada (+0,05 %) y la cebada de malta a 179,67 euros/tonelada (sin cambios).

Desde enero de 2015 hasta ahora, el precio del trigo blando ha bajado un 3,33 %; el de la cebada un
2,22 % y el del trigo duro un 24,04 %.

Por el contrario, la cotizacién del maiz ha aumentado un 2,99 %, segln Accoe.

TRI GO DURO CEBADA MALTA

MERCADO ANT. ACT. VAR ANT. ACT VAR
ALBACETE s/c s/c 180 180 0
BURGOS s/c s/c s/c slc
CADI Z 280 280 0 slc slc
CORDOBA 285 300 +15 s/lc slc
CUENCA s/c s/c 179 179 0
GRANADA s/c s/c s/lc slc
HUESCA s/c s/c s/lc sl/c
LA RIQIA s/c s/c s/lc sl/c
NAVARRA s/c s/c 180 180 0
SEVI LLA 280 280 0 s/c sl/c
MALAGA/ GRANADA 275 290 +15
TERUEL s/c s/c s/c sl/c
TOLEDO s/c s/c s/c sl/c
VALENCI A s/c s/c 181 sl/c
ZARAGOZA s/c s/c s/c slc

TRI GO BLANDO MAI Z CEBADA
VERCADO ANT. ACT. VAR ANT. ACT VAR ANT. ACT. VAR
ALAVA 182 182 0 175 175 0 172 170 -2
ALBACETE 190 193 +3 177 178 +1 174 175 +1
ASTURI AS s/c sl/c 184 184 0 188 188 0
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AVI LA
BADAJOZ
BARCEL ONA
BURGOS
CACERES
CADI Z
CANTABRI A
C. REAL
CORDOBA
CORUNA
CUENCA
GERONA
GRANADA

GUADALAJARA

HUEL VA
HUESCA
LEON

LERI DA
MADRI D
MURCI A
NAVARRA
ORENSE
PALENCI A
PONTEVEDRA
Rl QJA
SALAVANCA
SEGOVI A
SEVI LLA
SORI A
TARRAGONA
TERUEL
TOLEDO
VALENCI A
VALLADCLI D
ZANVORA
ZARAGOZA
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179
177
175
s/c
177
180
183
177
175
175
177
175
s/c
181
180
167
174
166
181
171
173
s/c
s/c
175
177
179
180
176
180
171
s/c
178
177
178
174
s/c

Fuent e: Asoci aci 6n de conerci o de
Espafia ( ACCOE)

Coti zaci 6n en euros.

Ant.: anterior

Act.: actual

Var.: variaci on
s/c : sin cotizaci6n

Redaccion

181
179
177
s/c
179
180
190
178
175
175
178
177
s/c
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166
185
176
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s/c
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176
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180
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173
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185
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172
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s/c
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180
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184
176
172
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s/c
176
174
186
175
176
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180
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